
Schulnebenkosten Waid

Zusätzlich zum Schulgeld und den Kosten für die Tagesschule verrechnet die Waid die folgenden Nebenkosten.
Die Beträge sind als Durchschnittswerte pro Jahr zu verstehen und dienen als Orientierungshilfe.

1. Den Schülerinnen und Schülern werden im Rahmen des Unterrichtes verrechnet:
1.1   Material und Unterlagen für Freifächer, Prüfungsgebühren Sprachzertifikate gemäss Ausschreibung

CHF 250.00 bis 300.00
CHF 40.00
CHF 40.00

1.5   Projektwoche:
1. Klasse UG/OS: Kennenlernlager CHF 300.00
2. Klasse UG: Kennenlernlager CHF 300.00

gemäss Aufwand

2. Besinnungstage in La Salette
Alle paar Jahre besucht die Schule La Salette, den Ursprungsort der Schulgründer. CHF 350.00 bis 400.00

Die Rechnungsstellung erfolgt jeweils:
Ende September:  für 1/2 Schulgeld plus aufgelaufene Nebenkosten
Ende Februar:  für 1/2 Schulgeld plus aufgelaufene Nebenkosten
Mitte Juli:  für restliche Nebenkosten des vergangenen Schuljahres

Stand Oktober 2024

1.3   Spezielle Sportlektionen (Schwimmen, Badminton, etc.), 
1.4   Kulturelle Anlässe (Theaterbesuche, Autorenlesungen, etc.)

1.2   Ausflüge, Skitag, Exkursionen, Besinnungstage 

1.6  Wiederbeschaffungskosten für verlorenes Schulmaterial und Spindschlüs


	Tabelle1

